

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к Решению о начальной  
(максимальной) цене договора,  
(договора, лота) / цене контракта  
(договора), заключаемого с  
единственным поставщиком  
(подрядчиком, исполнителем)

**ОБОСНОВАНИЕ**

по начальной максимальной цене контракта (договора, лота) (НМЦ) / цене  
контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком

Наименование закупки: Поставка сверл и фрез
Используемый метод определения НМЦ: метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)
Срок поставки (выполнения работ, оказания услуг): в соответствии с условиями договора.
Расчет НМЦ
Информация о запросах ценовых предложений (коммерческих предложений) от 27.04.2023 № 780/8537 в адрес различных поставщиков (пяти)
Информация о ценовых предложениях 1. 266 626,80 руб. счет № 96 от 11.04.2023 2. 296 139,60 руб. счет № 31 от 18.04.2023 3. 344 283,18 руб.* счет № 23-50-000625 от 28.04.2023 * По курсу на 04.05.2023, 1 юань = 11,45 руб.
Расчет НМЦ № 2/452 от 04.05.2023 : НМЦ с учетом коэффициентов вариации
НМЦ (договора) устанавливается в размере: 252 129,60 руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи
Дата подготовки обоснования НМЦ: 04.05.2023

Работник подразделения, ответственного за  
проверку расчета НМЦ  
Ведущий специалист  
(должность)

  
N. N. Салыанкова  
(подпись/расшифровка подписи)

Руководитель подразделения, ответственного за  
проверку расчета НМЦ  
Начальник бюро контроля цен  
(должность)

  
(подпись/расшифровка подписи)

Приложение к Обоснованию о начальной максимальной цене контракта (договора, лота) для конкурентных процедур закупки и цене контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком

РАСЧЕТ № 2/452 от 04.05.2023

по начальной (максимальной) цене контракта (или по цене контракта с единственным поставщиком) выполнен по Методике определения НМЦ закупки (приказ Госкорпорации "Роскосмос" от 31.10.2019 № 357)  
Метод определения НМЦ - анализ рынка (метод сопоставимых рыночных цен)

№ п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Источник ценовой информации										Среднее квадратическое отклонение	Коэффи- циент вариации	НМЦ	
				Инициатор закупки						Средняя цена		Средняя стоимость					
				1		2		3									
				Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость								
				руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи													
1	Фреза твердосплавная ф1,0 мм	шт.	100	320,10	32 010,00	270,66	27 066,00	543,55	54 355,44	378,10	37 810,48	118,72	0,31	270,66	27 066,00		
2	Фреза твердосплавная ф1,5 мм	шт.	100	324,00	32 400,00	270,66	27 066,00	543,55	54 355,44	379,40	37 940,48	118,10	0,31	270,66	27 066,00		
3	Фреза твердосплавная ф2,0 мм	шт.	100	312,85	31 285,20	270,66	27 066,00	543,55	54 355,44	375,69	37 568,88	119,94	0,32	270,66	27 066,00		
4	Сверло твердосплавное ф0,35 мм	шт.	700	68,14	47 695,20	79,61	55 725,60	69,66	48 763,26	72,47	50 728,02	5,09	0,07	68,14	47 695,20		
5	Сверло твердосплавное ф0,45 мм	шт.	700	61,88	43 318,80	79,61	55 725,60	66,23	46 358,76	69,24	48 467,72	7,54	0,11	61,88	43 318,80		
6	Сверло твердосплавное ф0,55 мм	шт.	500	65,62	32 808,00	79,61	39 804,00	66,23	33 113,40	70,48	35 241,80	6,46	0,09	65,62	32 808,00		
7	Сверло твердосплавное ф0,65 мм	шт.	500	61,49	30 744,00	79,61	39 804,00	66,23	33 113,40	69,11	34 553,80	7,67	0,11	61,49	30 744,00		
8	Сверло твердосплавное ф0,75 мм	шт.	300	54,55	16 365,60	79,61	23 882,40	66,23	19 868,04	66,80	20 038,68	10,24	0,15	54,55	16 365,60		
			3 000		266 626,80		296 139,60		344 283,18		302 349,86				252 129,60		

По курсу на  
04.05.2023, 1 рубль  
= 11,45 руб.

Вывод: НМЦ закупки определена с учетом коэффициентов вариации

Работник подразделения, ответственного за расчет НМЦ Ведущий специалист бюро контроля цен отдела 908 (подпись / расшифровка подписи)

Руководитель подразделения, ответственного за расчет НМЦ Начальник бюро контроля цен отдела 908 (подпись / расшифровка подписи)